УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  «УСИНСК»

«УСИНСК» КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН

 АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЙÖЗÖС  ВЕЛÖДÖМÖН  ВЕСЬКÖДЛАНIН

П Р И К А З

15 февраля 2022 года                                                              № 131

г.Усинск

О проведении  муниципального  фестиваля

по итогам изучения комплексного учебного курса
«Основы религиозных культур и светской этики»

В соответствии с планом работы Управления образования администрации

муниципального образования городского округа «Усинск» на 2021-2022 учебный год, в
целях повышения эффективности изучения комплексного учебного курса «Основы
религиозных культур и светской этики», воспитания у учащихся нравственных и
гражданско-патриотических чувств

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Информационно-методическому отделу управления образования (Иванова В.В.)

организовать проведение муниципального фестиваля по итогам изучения комплексного
учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» (далее - Фестиваль) в
период с 14 марта по 30 апреля 2022 года.

2. Утвердить Порядок проведения Фестиваля (Приложение).
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. обеспечить проведение школьного этапа Фестиваля в период с 14 марта по 13

апреля 2022 года;
3.2. представить в информационно-методический отдел управления образования по

электронному адресу imo@uousinsk.ru в срок до 18 апреля 2022 года:
3.2.1. заявку, заполненную в соответствии с Порядком проведения Фестиваля;
3.2.2. копию согласия родителей (законных представителей) несовершеннолетних

учащихся на участие в Фестивале;
3.2.3. фотографии работ победителей и призеров школьного этапа Фестиваля в

номинации «Творческая работа», видеоматериал выступлений в номинации «Творческое
выступление»;

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Белецких О.Б., заместителя
руководителя управления образования.

Руководитель
управления образования               Ю.А. Орлов

Пирогова Ю.В.
20664 (105)
Рассылка: СОШ, ООШ, НОШ 7, НШДС.

mailto:imo@uousinsk.ru

Приложение

к приказу управления образования

от 15 февраля 2022 г. № 131

 Порядок

проведения муниципального фестиваля по итогам изучения

комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»

1. Муниципальный фестиваль по итогам изучения комплексного учебного курса

«Основы религиозных культур и светской этики» (далее - Фестиваль) проводится в

соответствии с планом работы Управления образования администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» на 2021-2022 учебный год.

2. Фестиваль является итогом изучения комплексного учебного курса «Основы

религиозных культур и светской этики» (далее - ОРКСЭ).

3. Цель проведения Фестиваля: повышение эффективности изучения ОРКСЭ,

воспитания у учащихся нравственных и гражданско-патриотических чувств.

4. В Фестивале принимают участие учащиеся 4-х классов общеобразовательных

организаций, подведомственных Управлению образования АМО ГО «Усинск».

5. Фестиваль проводится в форме представления творческих проектов.

6. Фестиваль проводится по следующим номинациям:

 творческое выступление (стихотворение, инсценировка, танцевальный номер и

т.д.);

 творческая работа (макет, модель, скульптура, вышивка и т.п.).

7. Фестиваль проводится в 2 этапа:

 Школьный этап, в котором согласно требованиям к реализации комплексного

учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» принимают участие все

учащиеся 4-х классов, проходит в общеобразовательных организациях в период с 14 марта

по 13 апреля 2022 года. По итогам школьного этапа общеобразовательные организации

представляют в срок до 18 апреля 2022 года в информационно-методический отдел

управления образования заявку на участие в муниципальном этапе Фестиваля по форме:

№

Фамилия,

имя

учащегося

(полностью)

Класс Номинация

Фестиваля

Тема

проекта

Ф.И.О., должность

руководителя,

подготовившего

участника Фестиваля

Результат

участия в

школьном этапе

(1, 2, 3 место)

  Муниципальный этап, который проходит в форме фотовыставки творческих

работ и публикации видеовыступлений с творческими номерами в группе «Вконтакте»

Управления образования АМО ГО «Усинск» с 25 по 30 апреля 2022 года.

8. Проекты, представляемые на Фестиваль, выполняются индивидуально или

коллективно.

9. Проекты,  которые ранее принимали участие в других конференциях, конкурсах и

т.п. не допускаются к участию в Фестивале.

10. По итогам Фестиваля участники муниципального этапа получают свидетельства

участников Фестиваля.